Đền thờ chính được khắc 4
chữ Hán đại tự là “Đông A điện soái” tức là điện thờ Tướng nhà Trần, bởi chữ “Đông” kết
hợp với chữ “A” thành chữ Trần. Do chiến tranh, ngôi đền chính thờ Phạm Ngũ Lão bị đốt
phá năm 1948. Ngôi đền hiện nay được trùng tu và khánh thành vào ngày 10 tháng 11 năm
Kỷ Tỵ (1989), theo kiến trúc cổ gồm 5 gian tiền tế và tòa Hậu cung kiểu chồng diêm hai
tầng tám mái. Tại gian Hậu cung có đặt tượng tướng quân Phạm Ngũ Lão trong thế ngồi trên
ngai, gương mặt cương nghị, mình mặc triều phục gồm áo cẩm bào và mũ cánh chuồn…
đây là bức tượng đồng nặng hơn 300kg được đúc từ thời Nguyễn.